Ano 2014, Número 227 Vitória,  Página 9 quarta-feira, 22 de outubro de 2014

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Resoluções

RESOLUÇÃO TRE Nº 1044 /2014

DISPÕE  SOBRE  AS  DILIGÊNCIAS  NECESSÁRIAS  À  INSTRUÇÃO  DOS  PROCESSOS  DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA DAS ELEIÇÕES DE 2014.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, especialmente aquelas conferidas pelo art. 10, XIX, do Regimento
Interno (Resolução TRE/ES n. 205/2003) e considerando o disposto na Lei n. 9.504/1997 e
na Resolução TSE n. 23.406/2014;

Considerando os prazos previstos pela Lei Eleitoral e pela Resolução TSE n. 23.390/2013
(Calendário Eleitoral) para o julgamento das prestações de contas de campanha relativas
ao pleito de 2014;

Considerando  a  necessidade  de  assegurar  a  celeridade  na  apreciação  tempestiva  das
prestações de contas

RESOLVE:

Art.  1º.  AUTORIZAR  o  Coordenador  de  Controle  Interno  do  TRE/ES,  na  condição  de
Presidente da Comissão de Exame das Prestações de Contas de Campanha das Eleições de
2014, instituída pelo Ato nº 703, de 02/10/2014, da Presidência do TRE/ES, com fulcro no
art. 49, da Resolução TSE n. 23.406/2014, a realizar as diligências necessárias à instrução
dos  processos  de  prestação  de  contas,  por  meio  de  fac-símile,  no  número  indicado  na
prestação de contas e, subsidiariamente, no número apontado no requerimento de registro
de candidatura.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo

Vitória/ES, 20 de outubro de 2014.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO BOURGUIGNON, Presidente

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

DRA. RACHEL DURÃO CORREIA LIMA

DR. JÚLIO CÉSAR COSTA DE OLIVEIRA

DR. MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA

DR. JOSÉ EDUARDO DO NASCIMENTO

DR. DANILO DE ARAÚJO CARNEIRO

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA DE LICENÇA MÉDICA Nº 569, DE 20/10/ 2014

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NA FORMA DO REGIMENTO INTERNO,

	Slide 1